
SH ČMS  
                                                                                                                    Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                               Odborná rada prevence 
 
 

 

Zápis ze zasedání odborné rady prevence 
 
 

Datum a místo jednání: 18. března 2024, kancelář OSH Plzeň-jih od 16:00 hodin  

 
Svolavatel: Václav Sýkora, vedoucí odborné rady 

 
Přítomni členové: Dle prezenční listiny je přítomno 6 z celkového počtu 7 členů 
rady. Jednání je tedy usnášeníschopné. Nepřítomní členové se řádně omluvily. 
 
Program jednání: 
  1. Zahájení 
  2. Kontrola plnění úkolů OORP 

  3. Vyhodnocení prací POODM  
  4. Informace o probíhajících zkouškách odborností MH  
  5. Různé – organizační záležitosti 
  6. Závěr 
 
Projednané body: 
 
1. Zahájení + volba zapisovatele a ověřovatelů 
 
 - Zahájení provedl vedoucí rady Václav Sýkora, zkontroloval účast a představil 
program jednání. 
          pro : 6, proti : 0, zdržel se : 0 

 - Zapisovatelem byl navržen Martin Strolený. 
          pro : 6, proti : 0, zdržel se : 0 
 
- Ověřovatelé byli navrženi Petr Mašek a Adam Bína. 
          pro : 6, proti : 0, zdržel se : 0  
   
2. Kontrola plnění úkolů 

 
 - Stálý bod jednání – vypracovat informativní letáky pro veřejnost a členy 
sdružení pro blížící se pálení čarodejnic a ohňů při stavění máje. 
 
3. Vyhodnocení prací POODM 
 
 -Do kanceláře OSH Plzeň-jih bylo doručeno celkem 167 prací. Zúčastnilo se 
celkem 8 škol, z toho dvě mateřské a 17 SDH. 
 - Práce to byly všechny krásné, ale stejně jako každý rok, jsme museli některé 
práce vyřadit i bez vyhodnocení, neboť nesplňovali dané kritéria. Jedná se 
konkrétně o:  Doplňující kresby u Literárních prací  
   Nalepování dvou a více listů na sebe 
   Obkreslování obrázků dle předlohy 



SH ČMS  
                                                                                                                    Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                               Odborná rada prevence 
 
 

 

Tyto chyby se stále opakují i přes to, že jsou uvedeny v organizačním 
zabezpečením. 
Výběr těch nej. prací byl náročný, ale snad se nám povedlo vybrat práce, které se 
dobře umístí na krajském kole, stejně jako v loňském roce. 
 - Vyhotovení tabulky POODM 2024 provede Martin Strolený 
 - Převedení výherních prací do digitální podoby provede Petr Mašek 
 - Vypracování powerpointu zabezpečí Martin Strolený 
 
4. Informace o probíhajících zkouškách odborností MH 
 

- Ve spolupráci s OORM navštěvujeme plnění odznaků odbornosti. 
 

- Případné další plnění odborností MH nám snad bude oznámeno OORM a 
bude domluvena účast členů po telefonu. 

 
5. Různé – organizační záležitosti  
  
 - OORP by chtěla vědět, z jakého důvodu není na stránkách oshpj.cz pod 
sekcí rada Prevence umístěn plán práce pro letošní rok této rady. Nejde zde ani 
dohledat zápisy z jednání rady prevence. Uvedené zápisy a plán práce rady 
prevence se musí pracně dohledávat v aktualitách stránek oshpj.cz což je celkem 
náročná věc a obrací se na nás členové SDH jestli rada prevence vůbec ještě 
funguje. 
 - 24. února proběhl v Přibyslavi vzdělávací seminář pro preventisty, kterého se 
měl za OORP zúčastnit Martin Strolený, který nebyl na tomto semináři přítomen 
z důvodu nemoci. 
 - 23. března se bude v České Třebové konat Konference ochrany obyvatel 
2024, které se za OORP zúčastní Petr Kuneš. Tato konference proběhne pod 
záštitou hejtmana Pardubického kraje. 
 -  Další jednání OORP se dle plánu uskuteční 22. dubna 2024 v HZ Drahkov 
od 17 hodin. Plán práce je jen orientační a může se kdykoliv změnit. 
  
6. Závěr 

 
 -Václav Sýkora poděkoval všem členům za účast a v 18:00 ukončil schůzi. 
    
Dne 18. března 2024 
 
  

 Martin Strolený  
Zapisovatel 

   

   Petr Mašek                        Adam Bína     
   Ověřovatel                        Ověřovatel 


